



# COMUNE DI LARCIANO

Piazza Vittorio Veneto 15 51036 Larciano - C.F. / P.IVA 00180870479

PEC: comune.larciano@postacert.toscana.it - Email: urp@comune.larciano.pt.it

Telefono (+39) 057385811 - Fax (+39) 0573838430

## LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE E ADEGUAMENTO NORMATIVO DEL POLOSPORTIVO COMUNALE DI LARCIANO

Efficientamento energetico e adeguamento  
delle barriere architettoniche degli spogliatoi dello  
stadio I.CEI e campo sportivo A. FAGNI  
1° STRALCIO FUNZIONALE - 3° LOTTO

Prot. Interno

Data: MAGGIO 2024

Aggiorn.:

LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE  
ED ADEGUAMENTO NORMATIVO  
DEL POLO SPORTIVO COMUNALE

R.U.P.

Arch. Luca Innocenti Pratesi

# Tavola C

ARCHITETTONICO  
Stato Progetto

### PROGETTO ESECUTIVO

Scala 1/100

TIPO DI ELABORATO **COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

Progettista

Arch. MARCO BIAGINI

Progettista Impianti

Ing. FRANCO CECCONI

Dott. Arch. Marco Biagini



Dott. Ing. Franco Cecconi



HYPER STP Società' tra Professionisti S.r.l.  
Via Fra' Domenico Buonvicini 21 - 50132 FIRENZE  
Tel. 055/578486 - P. iva 06398870482  
E-mail: info@hyperstp.it - www.hyperstp.it

n° commessa		Responsabile progetto		Nome del file		Identificazione Documento		Tipo di Elaborato
REV.	00	Redatto		Controllato		Approvato		
data		data		data		data		
note								

# COMPUTO ESTIMATIVO

**OGGETTO:** INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE E ADEGUAMENTO NORMATIVO  
DEL POLO SPORTIVO COMUNALE  
1° STRALCIO - 3° LOTTO  
posto in via F. Ferrucci, 555 a Larciano

**COMMITTENTE:** COMUNE DI LARCIANO

Larciano, 13/05/2024

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
1 TOS24_01.A 04.005.001	Scavo a larga sezione obbligata eseguito con mezzi meccanici, in terreni sciolti, compresi carico, trasporto e scarico dei rifiuti agli impianti autorizzati ai fini del loro recupero o del loro smaltimento. fino alla profondità di m 1,50 SpCat 1 - SPOGLIATOIO "IDILIO CEI" Cat 2 - Opere edili PRIMO SOCCORSO		6,500	4,000	0,400	10,40		
	SOMMANO m³					10,40	22,99	239,10
2 TOS24_PRR EC.P17.005. 004	Terra (compreso il terreno proveniente da siti contaminati), rocce e fanghi di dragaggio Terra e rocce, diverse da quelle di cui alla voce codice CEER/EER 17 05 03 ( riferimento cod. CEER/EER 17 05 04) SpCat 1 - SPOGLIATOIO "IDILIO CEI" Cat 2 - Opere edili PRIMO SOCCORSO	2,000	6,500	4,000	0,400	20,80		
	SOMMANO t					20,80	29,78	619,42
3 TOS24_01.B 02.002.001	Casseforme di legno. per opere di fondazione, plinti, travi rovesce SpCat 1 - SPOGLIATOIO "IDILIO CEI" Cat 2 - Opere edili PRIMO SOCCORSO	2,000 2,000	6,100 3,600	0,500 0,500		6,10 3,60		
	SOMMANO m²					9,70	28,78	279,17
4 TOS24_02.B 04.001.002	Conglomerato cementizio per magroni o getti non armati o debolmente armati classe di resistenza caratteristica C12/15 SpCat 1 - SPOGLIATOIO "IDILIO CEI" Cat 2 - Opere edili PRIMO SOCCORSO		6,500	4,000	0,100	2,60		
	SOMMANO m³					2,60	204,71	532,25
5 TOS24_02.B 04.002.003	Conglomerato cementizio per plinti, fondazioni continue o platee classe di resistenza caratteristica C25/30 SpCat 1 - SPOGLIATOIO "IDILIO CEI" Cat 2 - Opere edili PRIMO SOCCORSO		6,100	3,600	0,300	6,59		
	SOMMANO m³					6,59	289,16	1905,56
6 TOS24_02.B 03.001.010	Fornitura e posa in opera di acciaio per cemento armato secondo le norme UNI in vigore Per opere di fondazioni quali platee, travi rovesce, plinti di qualsiasi forma e dimensione, ... utocamion con gru, compreso altresì ogni onere per sfridi, legature, distanziatori, etc. oltre ai controlli in cantiere. SpCat 1 - SPOGLIATOIO "IDILIO CEI" Cat 2 - Opere edili PRIMO SOCCORSO					750,00		
	SOMMANO kg					750,00	2,26	1695,00
7 0006	PREFABBRICATO - Fornitura e posa in opera di struttura prefabbricata per sede della società sportiva Larcianese e del primo soccorso completa di infissi, sanitari e impianti SpCat 1 - SPOGLIATOIO "IDILIO CEI" Cat 2 - Opere edili							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							5270,50

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							5270,50
	PRIMO SOCCORSO		6,100	3,600		21,96		
	SOMMANO mq					21,96	1600,00	35136,00
8 TOS24_02.A 03.009.001	Demolizione o rimozione di pavimentazioni, massetti e vespai , escluse opere provvisionali pavimento alla palladiana di qualsiasi dimensione, fino ad uno spessore di cm 5 SpCat 1 - SPOGLIATOIO "IDILIO CEI" Cat 1 - Demolizioni e rimozioni sp. atleti sp. arbitri	2,000 2,000	6,000 3,000	5,550 4,000		66,60 24,00		
	SOMMANO m²					90,60	16,42	1487,65
9 TOS24_02.A 03.009.001	Demolizione o rimozione di pavimentazioni, massetti e vespai , escluse opere provvisionali pavimento alla palladiana di qualsiasi dimensione, fino ad uno spessore di cm 5 SpCat 2 - SPOGLIATOIO "A.FAGNI" Cat 1 - Demolizioni e rimozioni sp. arbitri infermeria	2,000	4,450 3,100	2,330 1,500		20,74 4,65		
	SOMMANO m²					25,39	16,42	416,90
10 TOS24_02.A 03.010.001	Demolizione o rimozione di rivestimenti o parati escluso sottostante intonaco : in piastrelle posate con malta o collante fino all'altezza di m 1,50 SpCat 2 - SPOGLIATOIO "A.FAGNI" Cat 1 - Demolizioni e rimozioni spogliatoio					20,00		
	SOMMANO m²					20,00	10,07	201,40
11 TOS24_02.A 03.010.001	Demolizione o rimozione di rivestimenti o parati escluso sottostante intonaco : in piastrelle posate con malta o collante fino all'altezza di m 1,50 SpCat 1 - SPOGLIATOIO "IDILIO CEI" Cat 1 - Demolizioni e rimozioni spogliatoio					40,00		
	SOMMANO m²					40,00	10,07	402,80
12 TOS24_02.A 03.033.002	Smontaggio di serramenti interni o esterni, a qualsiasi piano, compreso il disancoraggio di staffe, arpioni e quanto altro bloccato nelle strutture murarie, il calo e tiro in alto ... icie libera del vano risultante, compreso eventuale fasciambotte su muri di spessore fino a cm 26 per infissi in metallo SpCat 1 - SPOGLIATOIO "IDILIO CEI" Cat 1 - Demolizioni e rimozioni porte spogliatoio porte esterne spogliatoio	6,000 6,000		0,900 1,200	2,100 2,850	11,34 20,52		
	SOMMANO m²					31,86	33,24	1059,03
13 TOS24_02.A 03.033.002	Smontaggio di serramenti interni o esterni, a qualsiasi piano, compreso il disancoraggio di staffe, arpioni e quanto altro bloccato nelle strutture murarie, il calo e tiro in alto ... icie libera del vano risultante, compreso eventuale fasciambotte su muri di spessore fino a cm 26 per infissi in metallo SpCat 2 - SPOGLIATOIO "A.FAGNI" Cat 1 - Demolizioni e rimozioni porte spogliatoio	10,000		0,900	2,100	18,90		
	SOMMANO m²					18,90	33,24	628,24
	<b>A R I P O R T A R E</b>							44602,52

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							44602,52
14 TOS24_02.A 03.035.001	Rimozioni di apparecchi igienico-termo-sanitari in genere compreso smontaggio apparecchiature, attacchi e raccordi ed il disancoraggio delle staffe, con accatastamento entro un rag ... ; escluso accecamento od asportazione delle tubazioni di adduzione e scarico e l'eliminazione dei supporti murari lavabo SpCat 1 - SPOGLIATOIO "IDILIO CEI" Cat 1 - Demolizioni e rimozioni spogliatoio					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	24,00	96,00
15 TOS24_02.A 03.035.001	Rimozioni di apparecchi igienico-termo-sanitari in genere compreso smontaggio apparecchiature, attacchi e raccordi ed il disancoraggio delle staffe, con accatastamento entro un rag ... ; escluso accecamento od asportazione delle tubazioni di adduzione e scarico e l'eliminazione dei supporti murari lavabo SpCat 2 - SPOGLIATOIO "A.FAGNI" Cat 1 - Demolizioni e rimozioni spogliatoio					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	24,00	48,00
16 TOS24_02.A 03.035.004	Rimozioni di apparecchi igienico-termo-sanitari in genere compreso smontaggio apparecchiature, attacchi e raccordi ed il disancoraggio delle staffe, con accatastamento entro un rag ... elle tubazioni di adduzione e scarico e l'eliminazione dei supporti murari vaso con cassetta scaricatrice esterna, bidet SpCat 1 - SPOGLIATOIO "IDILIO CEI" Cat 1 - Demolizioni e rimozioni spogliatoio					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	32,46	129,84
17 TOS24_02.A 03.035.004	Rimozioni di apparecchi igienico-termo-sanitari in genere compreso smontaggio apparecchiature, attacchi e raccordi ed il disancoraggio delle staffe, con accatastamento entro un rag ... elle tubazioni di adduzione e scarico e l'eliminazione dei supporti murari vaso con cassetta scaricatrice esterna, bidet SpCat 2 - SPOGLIATOIO "A.FAGNI" Cat 1 - Demolizioni e rimozioni spogliatoio					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	32,46	64,92
18 TOS24_02.A 03.035.005	Rimozioni di apparecchi igienico-termo-sanitari in genere compreso smontaggio apparecchiature, attacchi e raccordi ed il disancoraggio delle staffe, con accatastamento entro un rag ... accecamento od asportazione delle tubazioni di adduzione e scarico e l'eliminazione dei supporti murari vaso alla turca SpCat 1 - SPOGLIATOIO "IDILIO CEI" Cat 1 - Demolizioni e rimozioni spogliatoio					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	37,41	149,64
19 TOS24_02.A 03.035.006	Rimozioni di apparecchi igienico-termo-sanitari in genere compreso smontaggio apparecchiature, attacchi e raccordi ed il disancoraggio delle staffe, con accatastamento entro un rag ... so accecamento od asportazione delle tubazioni di adduzione e scarico e l'eliminazione dei supporti murari piatto doccia SpCat 1 - SPOGLIATOIO "IDILIO CEI" Cat 1 - Demolizioni e rimozioni spogliatoio					4,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					4,00		45090,92

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					4,00		45090,92
20 TOS24_02.A 03.035.006	Rimozione di apparecchi igienico-termo-sanitari in genere compreso smontaggio apparecchiature, attacchi e raccordi ed il disancoraggio delle staffe, con accatastamento entro un raggio ... so accecamento od asportazione delle tubazioni di adduzione e scarico e l'eliminazione dei supporti murari piatto doccia SpCat 2 - SPOGLIATOIO "A.FAGNI" Cat 1 - Demolizioni e rimozioni spogliatoio					4,00	33,88	135,52
	SOMMANO cad					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	33,88	67,76
21 TOS24_02.A 03.035.007	Rimozione di apparecchi igienico-termo-sanitari in genere compreso smontaggio apparecchiature, attacchi e raccordi ed il disancoraggio delle staffe, con accatastamento entro un raggio ... escluso accecamento od asportazione delle tubazioni di adduzione e scarico e l'eliminazione dei supporti murari orinatoio SpCat 1 - SPOGLIATOIO "IDILIO CEI" Cat 1 - Demolizioni e rimozioni spogliatoio					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	32,46	129,84
22 TOS24_02.A 03.001.003	Demolizione di muratura eseguita a qualsiasi piano, altezza o profondità esclusivamente a mano o con ausilio di piccoli mezzi meccanici, escluso lo scavo per ritrovamento della muratura al di sotto del piano di campagna in mattoni forati con malta idraulica, a due o più teste, situata entro terra SpCat 2 - SPOGLIATOIO "A.FAGNI" Cat 1 - Demolizioni e rimozioni spogliatoio	2,000 2,000	0,950 4,850 3,250 1,300			3,000 3,000 3,000 3,000	5,70 29,10 9,75 3,90	
	SOMMANO m³					48,45	123,08	5963,23
23 TOS24_02.A 03.001.002	Demolizione di muratura eseguita a qualsiasi piano, altezza o profondità esclusivamente a mano o con ausilio di piccoli mezzi meccanici, escluso lo scavo per ritrovamento della muratura ... piano di campagna in pietra, mattoni pieni o mista, con malta idraulica, spessore minimo due teste, situata fuori terra SpCat 1 - SPOGLIATOIO "IDILIO CEI" Cat 1 - Demolizioni e rimozioni spogliatoio	2,000 2,000 2,000 4,000	1,800 1,250 2,200 0,850 2,000 3,000			3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000	10,80 7,50 13,20 10,20 6,00 9,00	
	SOMMANO m³					56,70	174,97	9920,80
24 TOS24_02.A 03.001.002	Demolizione di muratura eseguita a qualsiasi piano, altezza o profondità esclusivamente a mano o con ausilio di piccoli mezzi meccanici, escluso lo scavo per ritrovamento della muratura ... piano di campagna in pietra, mattoni pieni o mista, con malta idraulica, spessore minimo due teste, situata fuori terra SpCat 2 - SPOGLIATOIO "A.FAGNI" Cat 1 - Demolizioni e rimozioni spogliatoio		4,850			3,000		14,55
	<b>A R I P O R T A R E</b>					14,55		61308,07

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					14,55		61308,07
	SOMMANO m <sup>3</sup>					14,55	174,97	2545,81
25 TOS24_PRR EC.P17.009. 004	Altri rifiuti dell'attività di costruzione e demolizione rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione, diversi da quelli di cui alle voci codici CEER/EER 17 09 01, 17 09 02 e 17 09 03 ( riferimento cod. CEER/EER 17 09 04) SpCat 2 - SPOGLIATOIO "A.FAGNI" Cat 1 - Demolizioni e rimozioni spogliatoio					25,00		
	SOMMANO t					25,00	25,29	632,25
26 TOS24_PRR EC.P17.009. 004	Altri rifiuti dell'attività di costruzione e demolizione rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione, diversi da quelli di cui alle voci codici CEER/EER 17 09 01, 17 09 02 e 17 09 03 ( riferimento cod. CEER/EER 17 09 04) SpCat 1 - SPOGLIATOIO "IDILIO CEI" Cat 1 - Demolizioni e rimozioni spogliatoio					65,00		
	SOMMANO t					65,00	25,29	1643,85
27 TOS24_PR.P 71.002.002	PORTE IN PVC porte interne [prEN 14351-2] di qualunque dimensione, compreso serratura, ferramenta, cerniere, guarnizioni, maniglie standard e verniciatura Porta tamburata in PVC a battente a due o più ante SpCat 2 - SPOGLIATOIO "A.FAGNI" Cat 3 - Serramenti e infissi spogliatoio	10,000		0,900	2,100	18,90		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					18,90	398,11	7524,28
28 TOS24_PR.P 71.002.002	PORTE IN PVC porte interne [prEN 14351-2] di qualunque dimensione, compreso serratura, ferramenta, cerniere, guarnizioni, maniglie standard e verniciatura Porta tamburata in PVC a battente a due o più ante SpCat 1 - SPOGLIATOIO "IDILIO CEI" Cat 3 - Serramenti e infissi spogliatoio	6,000		0,900	2,100	11,34		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					11,34	398,11	4514,57
29 TOS24_PR.P 72.002.001	Controtelai e telai completi di catene di controvento e grappe di fissaggio. Sono escluse le opere murarie e la posa in opera. Controtelaio in legno di Abete per porte a battente, con dimensioni massime di circa 1,00x2,40 m. SpCat 2 - SPOGLIATOIO "A.FAGNI" Cat 3 - Serramenti e infissi spogliatoio					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	19,65	196,50
30 TOS24_PR.P 72.002.001	Controtelai e telai completi di catene di controvento e grappe di fissaggio. Sono escluse le opere murarie e la posa in opera. Controtelaio in legno di Abete per porte a battente, con dimensioni massime di circa 1,00x2,40 m. SpCat 1 - SPOGLIATOIO "IDILIO CEI" Cat 3 - Serramenti e infissi					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	19,65	117,90
31	FINESTRE E PORTEFINESTRE IN PVC con profili estrusi							
	A RIPORTARE							78483,23

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							78483,23
TOS24_PR.P 70.002.060	in classe A, classificati in base alla zona climatica, classe 1 di reazione al fuoco, oltre alla marcatura CE (UNI EN 14351-1:20 ... ella UNI 7697 con marcatura CE, infisso bianco, trasmittanza totale Uw <= 1.75 e <= 1.67 W/mqk per zone climatiche C e D SpCat 1 - SPOGLIATOIO "IDILIO CEI" Cat 3 - Serramenti e infissi spogliatoio porte ingresso	6,000		1,200	2,850	20,52		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					20,52	274,92	5641,36
32 TOS24_01.E 07.005.011	POSA IN OPERA DI FINESTRE E PORTEFINESTRE.In legno, pvc, alluminio, legno-alluminio e alluminio-legno, ad una o più ante. Compreso il materiale per la posa e sigillatura/ isolamen ... trotelaio e/o monoblocco. Per vani FINESTRA superiori a 2,8 mq e fino a 4 mq e con apertura oscillobattente e/o vasistas SpCat 1 - SPOGLIATOIO "IDILIO CEI" Cat 3 - Serramenti e infissi spogliatoio porte esterne					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	190,23	1141,38
33 TOS24_01.C 01.009.002	Muratura in elevazione di pareti con blocchi in laterizio normale spessore 25 cm eseguita con malta bastarda (M5) SpCat 2 - SPOGLIATOIO "A.FAGNI" Cat 2 - Opere edili spogliatoio	3,000	0,750 5,200		3,000 3,000	6,75 15,60		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					22,35	81,22	1815,27
34 TOS24_01.C 01.009.002	Muratura in elevazione di pareti con blocchi in laterizio normale spessore 25 cm eseguita con malta bastarda (M5) SpCat 1 - SPOGLIATOIO "IDILIO CEI" Cat 2 - Opere edili spogliatoio		0,850 0,950		3,000 3,000	2,55 2,85		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					5,40	81,22	438,59
35 TOS24_01.C 01.014.002	Muratura in elevazione di tramezzi con blocchi in laterizio normale a 6 fori (foratini), spessore 8 cm eseguita con malta bastarda (M5) SpCat 1 - SPOGLIATOIO "IDILIO CEI" Cat 2 - Opere edili spogliatoio	2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000	1,900 1,600 1,200 1,400 1,200 1,650 1,600		3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000	11,40 9,60 7,20 8,40 7,20 9,90 9,60		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					63,30	59,96	3795,47
36 TOS24_01.C 01.014.002	Muratura in elevazione di tramezzi con blocchi in laterizio normale a 6 fori (foratini), spessore 8 cm eseguita con malta bastarda (M5) SpCat 2 - SPOGLIATOIO "A.FAGNI" Cat 2 - Opere edili spogliatoio	2,000 2,000 2,000	1,000 1,300 2,400 3,250		3,000 3,000 3,000 3,000	6,00 7,80 14,40 9,75		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					37,95		91315,30
	<b>A R I P O R T A R E</b>					37,95		91315,30

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					37,95		91315,30
	SOMMANO m <sup>2</sup>	2,000	1,000		3,000	6,00		
						43,95	59,96	2635,24
37 TOS24_01.E 01.001.001	Intonaco civile per interni su pareti verticali eseguito a mano, formato da un primo strato di rinzafo e da un secondo strato tirato in piano con regolo e fratazzo tra predisposte guide, compreso velo con malta di calce SpCat 2 - SPOGLIATOIO "A.FAGNI" Cat 2 - Opere edili spogliatoio					150,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					150,00	27,89	4183,50
38 TOS24_01.E 01.001.001	Intonaco civile per interni su pareti verticali eseguito a mano, formato da un primo strato di rinzafo e da un secondo strato tirato in piano con regolo e fratazzo tra predisposte guide, compreso velo con malta di calce SpCat 1 - SPOGLIATOIO "IDILIO CEI" Cat 2 - Opere edili spogliatoio					150,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					150,00	27,89	4183,50
39 TOS24_01.E 02.003.001	Posa in opera di pavimento in ceramica, gres, klinker o prodotti simili, posate a colla su sottofondo preconstituito, compreso sigillature dei giunti, distanziatori (se necessari) e pulizia finale, secondo la UNI 11493:2013. piastrelle rettangolari o quadrate posate lineari o diagonali SpCat 1 - SPOGLIATOIO "IDILIO CEI" Cat 2 - Opere edili spogliatoio					100,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					100,00	13,77	1377,00
40 TOS24_01.E 02.003.001	Posa in opera di pavimento in ceramica, gres, klinker o prodotti simili, posate a colla su sottofondo preconstituito, compreso sigillature dei giunti, distanziatori (se necessari) e pulizia finale, secondo la UNI 11493:2013. piastrelle rettangolari o quadrate posate lineari o diagonali SpCat 2 - SPOGLIATOIO "A.FAGNI" Cat 2 - Opere edili spogliatoio					30,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					30,00	13,77	413,10
41 TOS24_01.E 03.013.004	Posa in opera di rivestimento interno di maiolica (terracotta smaltata in superficie) posato a colla su superfici intonacate, inclusa sigillatura del giunti e pulizia finale, compreso bordi smussati o smaltati in costa piastrelle 15x15 o 20x20 cm tinta unita SpCat 1 - SPOGLIATOIO "IDILIO CEI" Cat 2 - Opere edili spogliatoio	2,000	14,050		1,400	39,34		
		2,000	6,000		1,400	16,80		
		2,000	8,800		2,000	35,20		
		2,000	8,400		2,000	33,60		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					124,94	22,02	2751,18
42 TOS24_01.E 03.013.004	Posa in opera di rivestimento interno di maiolica (terracotta smaltata in superficie) posato a colla su superfici intonacate, inclusa sigillatura del giunti e pulizia finale, compreso bordi smussati o smaltati in costa piastrelle 15x15 o 20x20 cm tinta							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							106858,82

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							106858,82
	unita SpCat 2 - SPOGLIATOIO "A.FAGNI" Cat 2 - Opere edili spogliatoio	2,000 2,000	7,000 7,600 12,000		2,000 1,400 1,400	28,00 21,28 16,80		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					66,08	22,02	1455,08
43 TOS24_01.E 02.015.004	Posa in opera di zoccolino battiscopa in ceramica, gres o simili fissato a colla SpCat 2 - SPOGLIATOIO "A.FAGNI" Cat 2 - Opere edili spogliatoio					15,00		
	SOMMANO m					15,00	8,73	130,95
44 TOS24_01.E 02.015.004	Posa in opera di zoccolino battiscopa in ceramica, gres o simili fissato a colla SpCat 1 - SPOGLIATOIO "IDILIO CEI" Cat 2 - Opere edili spogliatoio					15,00		
	SOMMANO m					15,00	8,73	130,95
45 TOS24_PR.P 22.055.001	Zoccolino o battiscopa in legno multistrato o impiallacciato, a profilo dritto, in barre di lunghezza fino a mt 2,50, di sezione ridotta altezza fino a mm. 40 spessore 10mm. - grezzo( U.M. aggiornata nella pubblicazione del Prezzario 2024) SpCat 2 - SPOGLIATOIO "A.FAGNI" Cat 2 - Opere edili spogliatoio					30,00		
	SOMMANO m					30,00	3,51	105,30
46 TOS24_PR.P 22.055.001	Zoccolino o battiscopa in legno multistrato o impiallacciato, a profilo dritto, in barre di lunghezza fino a mt 2,50, di sezione ridotta altezza fino a mm. 40 spessore 10mm. - grezzo( U.M. aggiornata nella pubblicazione del Prezzario 2024) SpCat 1 - SPOGLIATOIO "IDILIO CEI" Cat 2 - Opere edili spogliatoio					30,00		
	SOMMANO m					30,00	3,51	105,30
47 TOS24_PR.P 22.043.001	Piastrelle da rivestimento e da pavimentazione, certificate CE secondo la UNI EN 14411:2016: Monocottura smaltata liscia, cm 20x20 SpCat 2 - SPOGLIATOIO "A.FAGNI" Cat 2 - Opere edili spogliatoio - pavimenti spogliatoio - rivestimenti					30,00 66,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					96,00	22,74	2183,04
48 TOS24_PR.P 22.043.001	Piastrelle da rivestimento e da pavimentazione, certificate CE secondo la UNI EN 14411:2016: Monocottura smaltata liscia, cm 20x20 SpCat 1 - SPOGLIATOIO "IDILIO CEI" Cat 2 - Opere edili spogliatoio - pavimenti spogliatoio - rivestimenti					100,00 125,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					225,00	22,74	5116,50
	<b>A R I P O R T A R E</b>							116085,94

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							116085,94
49 TOS24_01.F 04.004.003	Verniciatura per interni su intonaco nuovo o preparato con idropittura a tempera murale fine SpCat 2 - SPOGLIATOIO "A.FAGNI" Cat 2 - Opere edili spogliatoio					200,00		
	SOMMANO m²					200,00	4,15	830,00
50 TOS24_01.F 04.004.003	Verniciatura per interni su intonaco nuovo o preparato con idropittura a tempera murale fine SpCat 1 - SPOGLIATOIO "IDILIO CEI" Cat 2 - Opere edili spogliatoio					200,00		
	SOMMANO m²					200,00	4,15	830,00
51 0007	GRIGLIE - Fornitura e posa in opera di griglie di scolo dell'acqua delle docce, tutto compreso per dare l'opera finita a regola d'arte SpCat 1 - SPOGLIATOIO "IDILIO CEI" Cat 2 - Opere edili spogliatoio					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	250,00	500,00
52 0009	OPERAIO COMUNE - Lavori in economia SpCat 1 - SPOGLIATOIO "IDILIO CEI" Cat 3 - Serramenti e infissi					15,00		
	SOMMANO h					15,00	32,07	481,05
53 0010	OPERAIO COMUNE - Lavori in economia SpCat 2 - SPOGLIATOIO "A.FAGNI" Cat 2 - Opere edili					15,00		
	SOMMANO h					15,00	32,07	481,05
54 EL DIS-1126 36-19	Fornitura e posa in opera di plafoniera LED stagna tipo 747-OBLO 2.0 - DISANO, 4000K-1930lm-CRI=83 diam.=280mm, pot.elett. 18W, grado di protezione IP65, sensore di presenza ON/OFF ... ne del materiale in ambito di cantiere, accessori e mano d'opera per rendere l'opera finita e completa a regola d'arte. SpCat 1 - SPOGLIATOIO "IDILIO CEI" Cat 5 - Impianto Elettrico					8,00		
	SOMMANO cadauno					8,00	73,66	589,28
55 EL DIS-1647 00-00	Fornitura e posa in opera di plafoniera LED stagna tipo 927-ECHO - DISANO, 4000K-1593lm-CRI=>80 pot.elett. 11W, grado di protezione IP66, modulo singolo. Si intende compreso di mat ... ne del materiale in ambito di cantiere, accessori e mano d'opera per rendere l'opera finita e completa a regola d'arte. SpCat 1 - SPOGLIATOIO "IDILIO CEI" Cat 5 - Impianto Elettrico					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	106,83	1068,30
	<b>A R I P O R T A R E</b>							120865,62

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							120865,62
56 EL DIS-1647 01-00	Fornitura e posa in opera di plafoniera LED stagna tipo 927-ECHO - DISANO, 4000K-2870lm-CRI=>80 pot.elett. 19W, grado di protezione IP66, modulo singolo. Si intende compreso di mat ... ne del materiale in ambito di cantiere, accessori e mano d'opera per rendere l'opera finita e completa a regola d'arte. SpCat 1 - SPOGLIATOIO "IDILIO CEI" Cat 5 - Impianto Elettrico					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	124,70	1247,00
57 EL DIS-1647 01-19	Fornitura e posa in opera di plafoniera LED stagna tipo 927-ECHO - DISANO, 4000K-2870lm-CRI=>80, sensore di presenza ON/OFF e luce integrato, pot.elett. 19W, grado di protezione IP ... ne del materiale in ambito di cantiere, accessori e mano d'opera per rendere l'opera finita e completa a regola d'arte. SpCat 1 - SPOGLIATOIO "IDILIO CEI" Cat 5 - Impianto Elettrico					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	147,96	295,92
58 EL DIS-1647 02-00	Fornitura e posa in opera di plafoniera LED stagna tipo 927-ECHO - DISANO, 4000K-3830lm-CRI=>80 pot.elett. 24W, grado di protezione IP66, modulo singolo. Si intende compreso di mat ... ne del materiale in ambito di cantiere, accessori e mano d'opera per rendere l'opera finita e completa a regola d'arte. SpCat 1 - SPOGLIATOIO "IDILIO CEI" Cat 5 - Impianto Elettrico					8,00		
	SOMMANO cadauno					8,00	141,58	1132,64
59 EL DIS-1126 36-19	Fornitura e posa in opera di plafoniera LED stagna tipo 747-OBLO 2.0 - DISANO, 4000K-1930lm-CRI=83 diam.=280mm, pot.elett. 18W, grado di protezione IP65, sensore di presenza ON/OFF ... ne del materiale in ambito di cantiere, accessori e mano d'opera per rendere l'opera finita e completa a regola d'arte. SpCat 2 - SPOGLIATOIO "A.FAGNI" Cat 5 - Impianto Elettrico					18,00		
	SOMMANO cadauno					18,00	73,66	1325,88
60 EL DIS-1647 01-00	Fornitura e posa in opera di plafoniera LED stagna tipo 927-ECHO - DISANO, 4000K-2870lm-CRI=>80 pot.elett. 19W, grado di protezione IP66, modulo singolo. Si intende compreso di mat ... ne del materiale in ambito di cantiere, accessori e mano d'opera per rendere l'opera finita e completa a regola d'arte. SpCat 2 - SPOGLIATOIO "A.FAGNI" Cat 5 - Impianto Elettrico					7,00		
	SOMMANO cadauno					7,00	124,70	872,90
61 EL DIS-1647 01-19	Fornitura e posa in opera di plafoniera LED stagna tipo 927-ECHO - DISANO, 4000K-2870lm-CRI=>80, sensore di presenza ON/OFF e luce integrato, pot.elett. 19W, grado di							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							125739,96

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							125739,96
	<p>protezione IP ... ne del materiale in ambito di cantiere, accessori e mano d'opera per rendere l'opera finita e completa a regola d'arte. SpCat 2 - SPOGLIATOIO "A.FAGNI" Cat 5 - Impianto Elettrico</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cadauno</p>					11,00		
						11,00	147,96	1627,56
62 EL DIS-1647 02-00	<p>Fornitura e posa in opera di plafoniera LED stagna tipo 927-ECHO - DISANO, 4000K-3830lm-CRI=&gt;80 pot.elett. 24W, grado di protezione IP66, modulo singolo. Si intende compreso di mat ... ne del materiale in ambito di cantiere, accessori e mano d'opera per rendere l'opera finita e completa a regola d'arte. SpCat 2 - SPOGLIATOIO "A.FAGNI" Cat 5 - Impianto Elettrico</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cadauno</p>					8,00		
						8,00	141,58	1132,64
63 EL DIS-1647 02-19	<p>Fornitura e posa in opera di plafoniera LED stagna tipo 927-ECHO - DISANO, 4000K-3830lm-CRI=&gt;80, sensore di presenza ON/OFF e luce integrato, pot.elett. 24W, grado di protezione IP ... ne del materiale in ambito di cantiere, accessori e mano d'opera per rendere l'opera finita e completa a regola d'arte. SpCat 2 - SPOGLIATOIO "A.FAGNI" Cat 5 - Impianto Elettrico</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cadauno</p>					2,00		
						2,00	166,14	332,28
64 EL EM. 500	<p>Fornitura e posa in opera di apparecchio per illuminazione di emergenza autoalimentata tipo Pratica AUTOTEST Beghelli. Flusso medio SE lm 500; Autonomia 1h; Alimentazione 230Vac ± ... orpo Policarbonato bianco RAL 9003; Ottica Simmetrica, bianca; Schermo Policarbonato trasparente; Sorgente luminosa LED. SpCat 1 - SPOGLIATOIO "IDILIO CEI" Cat 5 - Impianto Elettrico</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cad</p>					12,00		
						12,00	170,87	2050,44
65 EL EM. 500	<p>Fornitura e posa in opera di apparecchio per illuminazione di emergenza autoalimentata tipo Pratica AUTOTEST Beghelli. Flusso medio SE lm 500; Autonomia 1h; Alimentazione 230Vac ± ... orpo Policarbonato bianco RAL 9003; Ottica Simmetrica, bianca; Schermo Policarbonato trasparente; Sorgente luminosa LED. SpCat 2 - SPOGLIATOIO "A.FAGNI" Cat 5 - Impianto Elettrico</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cad</p>					23,00		
						23,00	170,87	3930,01
66 MC LAVAB O A CANAL E	<p>Fornitura e posa in opera di apparecchi sanitari compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. I materiali debbono essere d'ottima qualità privi di difetti, slabbrature, ... rete, corredati del relativo rosone in ottone cromato del tipo pesante; i relativi morsetti, bulloni, viti cromate, etc. SpCat 1 - SPOGLIATOIO "IDILIO CEI" Cat 6 - Impianto Idrosanitario</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cad</p>					4,00		
						4,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					4,00		134812,89

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					4,00		134812,89
	SOMMANO cad					4,00	432,65	1730,60
67 TOS24_06.I0 1F.004.007	Fornitura e posa in opera di apparecchi sanitari compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. I materiali debbono essere d'ottima qualità privi di difetti, slabbrature, ... lsante, grappe e guarnizioni di gomma; compreso il collegamento alla rete idrica esistente; il tubo di raccordo al vaso. SpCat 1 - SPOGLIATOIO "IDILIO CEI" Cat 6 - Impianto Idrosanitario					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	353,43	706,86
68 TOS24_06.I0 1F.004.010	Fornitura e posa in opera di apparecchi sanitari compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. I materiali debbono essere d'ottima qualità privi di difetti, slabbrature, ... mato; le relative guarnizioni; l'assistenza muraria. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. SpCat 1 - SPOGLIATOIO "IDILIO CEI" Cat 6 - Impianto Idrosanitario					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	481,99	1927,96
69 TOS24_06.I0 1F.004.001	Fornitura e posa in opera di apparecchi sanitari compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. I materiali debbono essere d'ottima qualità privi di difetti, slabbrature, ... ete, corredati del relativo rosone in ottone cromato del tipo pesante; i relativi morsetti, bulloni, viti cromate, etc.. SpCat 2 - SPOGLIATOIO "A.FAGNI" Cat 6 - Impianto Idrosanitario					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	198,76	397,52
70 TOS24_06.I0 1F.004.005	Fornitura e posa in opera di apparecchi sanitari compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. I materiali debbono essere d'ottima qualità privi di difetti, slabbrature, ... e, di raccordo alle tubazioni d'allaccio, con superficie antisdrucchiolevole, da installare sopra pavimento a semincasso. SpCat 2 - SPOGLIATOIO "A.FAGNI" Cat 6 - Impianto Idrosanitario					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	219,67	439,34
71 TOS24_06.I0 1F.004.007	Fornitura e posa in opera di apparecchi sanitari compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. I materiali debbono essere d'ottima qualità privi di difetti, slabbrature, ... lsante, grappe e guarnizioni di gomma; compreso il collegamento alla rete idrica esistente; il tubo di raccordo al vaso. SpCat 2 - SPOGLIATOIO "A.FAGNI" Cat 6 - Impianto Idrosanitario					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	353,43	706,86
72 015151c	Maniglione lineare orizzontale (per doccia, vasca, WC, porta, ecc.) in acciaio inox AISI 304, finitura satinata antiscivolo, carico massimo 400 kg, Ø esterno 35 mm, in opera compresi stop di fissaggio: interasse degli agganci a muro 610 mm							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							140722,03

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							140722,03
	SpCat 1 - SPOGLIATOIO "IDILIO CEI" Cat 6 - Impianto Idrosanitario					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	133,40	533,60
73 015153a	Maniglione di sostegno destro o sinistro per lavabo, vasca, WC, bidet, ecc. in alluminio rivestito in nylon, Ø 35 mm, in opera compresi stop di fissaggio: a muro, profondità 56 cm SpCat 1 - SPOGLIATOIO "IDILIO CEI" Cat 6 - Impianto Idrosanitario					8,00		
	SOMMANO cad					8,00	155,93	1247,44
74 015169a	Miscelatore monocomando cromato per lavabo con scarico automatico: normale SpCat 1 - SPOGLIATOIO "IDILIO CEI" Cat 6 - Impianto Idrosanitario					8,00		
	SOMMANO cad					8,00	134,19	1073,52
75 015164b	Miscelatore monocomando cromato da incasso per doccia: con corpo incassato, maniglia, cappuccio, rosone e braccio con soffione regolabile con snodo SpCat 2 - SPOGLIATOIO "A.FAGNI" Cat 6 - Impianto Idrosanitario					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	137,00	274,00
76 015169a	Miscelatore monocomando cromato per lavabo con scarico automatico: normale SpCat 2 - SPOGLIATOIO "A.FAGNI" Cat 6 - Impianto Idrosanitario					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	134,19	268,38
77 015169b	Miscelatore monocomando cromato per lavabo con scarico automatico: con leva clinica e bocca girevole SpCat 2 - SPOGLIATOIO "A.FAGNI" Cat 6 - Impianto Idrosanitario					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	149,25	298,50
78 TOS24_06.I0 1A.003.001	Fornitura e posa in opera di tubi in multistrato: strato esterno in polietilene, strato intermedio in alluminio, strato interno in polietilene reticolato, per distribuzioni idrico ... rticali fino all'esterno dei servizi igienici. Compresi sfridi, pezzi speciali e staffaggi. Ø (mm) 16 spessore (mm) 2,25 SpCat 2 - SPOGLIATOIO "A.FAGNI" Cat 6 - Impianto Idrosanitario					30,00		
	SOMMANO m					30,00	6,82	204,60
79 TOS24_06.I0 1A.003.002	Fornitura e posa in opera di tubi in multistrato: strato esterno in polietilene, strato intermedio in alluminio, strato interno in polietilene reticolato, per distribuzioni idrico ... erticali fino all'esterno dei servizi igienici. Compresi sfridi, pezzi speciali e							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							144622,07

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							144622,07
	staffaggi. Ø (mm) 20 spessore (mm) 2,5 SpCat 2 - SPOGLIATOIO "A.FAGNI" Cat 6 - Impianto Idrosanitario					10,00		
	SOMMANO m					10,00	10,51	105,10
80 TOS24_06.10 4C.010.001	Fornitura e posa in opera di guaina in elastomero espanso a celle chiuse per isolamento termico di tubazioni e valvole per refrigerazione industriale, commerciale, impianti di cond ... ficiente di conduttività lambda alla temperatura media di 0 °C pari a 0,036 W/mk - Diametro esterno tubo mm 13x22 (1/2") SpCat 2 - SPOGLIATOIO "A.FAGNI" Cat 6 - Impianto Idrosanitario					60,00		
	SOMMANO m					60,00	3,47	208,20
81 TOS24_06.10 4C.010.002	Fornitura e posa in opera di guaina in elastomero espanso a celle chiuse per isolamento termico di tubazioni e valvole per refrigerazione industriale, commerciale, impianti di cond ... ficiente di conduttività lambda alla temperatura media di 0 °C pari a 0,036 W/mk - Diametro esterno tubo mm 13x28 (3/4") SpCat 2 - SPOGLIATOIO "A.FAGNI" Cat 6 - Impianto Idrosanitario					10,00		
	SOMMANO m					10,00	4,34	43,40
82 ETM_SANIT .40	Fornitura e posa in opera di tubazione in polipropilene silenziata TIPO TRIPLUS VALSIR , COMPRESA di quota parte di pezzi speciali, diam. 40mm. TUBAZIONE PER SCARICO SILENZIATA Ø 40 mm SpCat 2 - SPOGLIATOIO "A.FAGNI" Cat 6 - Impianto Idrosanitario					10,00		
	SOMMANO m					10,00	22,23	222,30
83 ETM_SANIT .90	Fornitura e posa in opera di tubazione in polipropilene silenziata TIPO TRIPLUS VALSIR , COMPRESA di quota parte di pezzi speciali, diam. 90mm. TUBAZIONE PER SCARICO SILENZIATA Ø 90 mm SpCat 2 - SPOGLIATOIO "A.FAGNI" Cat 6 - Impianto Idrosanitario					10,00		
	SOMMANO m					10,00	38,38	383,80
84 ETM_SANIT .110	Fornitura e posa in opera di tubazione in polipropilene silenziata TIPO TRIPLUS VALSIR , COMPRESA di quota parte di pezzi speciali, diam. 110mm. TUBAZIONE PER SCARICO SILENZIATA Ø 110 mm SpCat 1 - SPOGLIATOIO "IDILIO CEI" Cat 6 - Impianto Idrosanitario					50,00		
	SOMMANO m					50,00	41,32	2066,00
85 ETM_SANIT .40	Fornitura e posa in opera di tubazione in polipropilene silenziata TIPO TRIPLUS VALSIR , COMPRESA di quota parte di pezzi speciali, diam. 40mm. TUBAZIONE PER SCARICO SILENZIATA Ø 40 mm SpCat 1 - SPOGLIATOIO "IDILIO CEI"							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							147650,87

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							147650,87
	Cat 6 - Impianto Idrosanitario					15,00		
	SOMMANO m					15,00	22,23	333,45
86 ETM_SANIT .75	Fornitura e posa in opera di tubazione in polipropilene silenziata TIPO TRIPLUS VALSIR , COMPRESA di quota parte di pezzi speciali, diam. 75mm. TUBAZIONE PER SCARICO SILENZIATA Ø 75 mm SpCat 1 - SPOGLIATOIO "IDILIO CEI" Cat 6 - Impianto Idrosanitario					80,00		
	SOMMANO m					80,00	25,56	2044,80
87 ETM_SANIT .90	Fornitura e posa in opera di tubazione in polipropilene silenziata TIPO TRIPLUS VALSIR , COMPRESA di quota parte di pezzi speciali, diam. 90mm. TUBAZIONE PER SCARICO SILENZIATA Ø 90 mm SpCat 1 - SPOGLIATOIO "IDILIO CEI" Cat 6 - Impianto Idrosanitario					20,00		
	SOMMANO m					20,00	38,38	767,60
88 MC. DOCCI ETTA	Fornitura e posa in opera di doccietta per disabili costituita da tubazione flessibile ed erogatore doccia a "telefono". Si intende compreso di materiale, accessori e mano d'opera per rendere l'opera finita e completa a regola d'arte. SpCat 1 - SPOGLIATOIO "IDILIO CEI" Cat 6 - Impianto Idrosanitario					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	97,90	391,60
89 TOS24_01.F 05.005.005	Fornitura e posa in opera di tubi pluviali, completi di braccioli per colonne con andamento lineare. Curve e raccordi sono computati in ragione di 1 m di pluviale per ciascun elemento impiegato. (descrizione aggiornata Prezzario 2024) in rame, tondo. Spessore: 5/10 mm Diametro: 10 cm SpCat 1 - SPOGLIATOIO "IDILIO CEI" Cat 6 - Impianto Idrosanitario					12,00		
	SOMMANO m					12,00	46,85	562,20
90 TOS24_06.10 1A.003.001	Fornitura e posa in opera di tubi in multistrato: strato esterno in polietilene, strato intermedio in alluminio, strato interno in polietilene reticolato, per distribuzioni idrico ... rticali fino all'esterno dei servizi igienici. Compresi sfridi, pezzi speciali e staffaggi. Ø (mm) 16 spessore (mm) 2,25 SpCat 1 - SPOGLIATOIO "IDILIO CEI" Cat 6 - Impianto Idrosanitario					70,00		
	SOMMANO m					70,00	6,82	477,40
91 TOS24_06.10 1A.003.002	Fornitura e posa in opera di tubi in multistrato: strato esterno in polietilene, strato intermedio in alluminio, strato interno in polietilene reticolato, per distribuzioni idrico ... rticali fino all'esterno dei servizi igienici. Compresi sfridi, pezzi speciali e staffaggi. Ø (mm) 20 spessore (mm) 2,5							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							152227,92

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							152227,92
	SpCat 1 - SPOGLIATOIO "IDILIO CEI" Cat 6 - Impianto Idrosanitario					30,00		
	SOMMANO m					30,00	10,51	315,30
92 015008a	Tubo in polietilene ad alta densità PE 100 conforme alla norma UNI EN 12201, per condotte d'approvvigionamento idrico, escluse le valvole, le opere murarie, scavi e reinterri: per pressioni SDR 11 (PN 16) con manicotti e raccordi elettrici a saldare: Ø esterno 25 mm SpCat 1 - SPOGLIATOIO "IDILIO CEI" Cat 6 - Impianto Idrosanitario					20,00		
	SOMMANO m					20,00	8,15	163,00
93 TOS24_06.I0 4C.010.001	Fornitura e posa in opera di guaina in elastomero espanso a celle chiuse per isolamento termico di tubazioni e valvole per refrigerazione industriale, commerciale, impianti di cond ... ficiente di conduttività lambda alla temperatura media di 0 °C pari a 0,036 W/mk - Diametro esterno tubo mm 13x22 (1/2") SpCat 1 - SPOGLIATOIO "IDILIO CEI" Cat 6 - Impianto Idrosanitario					140,00		
	SOMMANO m					140,00	3,47	485,80
94 TOS24_06.I0 4C.010.002	Fornitura e posa in opera di guaina in elastomero espanso a celle chiuse per isolamento termico di tubazioni e valvole per refrigerazione industriale, commerciale, impianti di cond ... ficiente di conduttività lambda alla temperatura media di 0 °C pari a 0,036 W/mk - Diametro esterno tubo mm 13x28 (3/4") SpCat 1 - SPOGLIATOIO "IDILIO CEI" Cat 6 - Impianto Idrosanitario					40,00		
	SOMMANO m					40,00	4,34	173,60
95 015032b	Rivelatore di movimento per comando luce, con sensore crepuscolare incorporato, uscita a relè, 1 contatto di scambio NO 10 A - 230 V c.a., soglia di intervento crepuscolare e tempo ... 30 V c.a., in contenitore plastico orientabile installato a parete: per interni, involucro con grado di protezione IP 54 SpCat 1 - SPOGLIATOIO "IDILIO CEI" Cat 5 - Impianto Elettrico					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	62,14	124,28
96 015034b	Rivelatore di movimento per comando luce, con sensore crepuscolare incorporato, uscita a relè, 1 contatto di scambio NO 10 A - 230 V c.a., soglia di intervento crepuscolare e tempo ... 30 V c.a., in contenitore plastico orientabile installato a soffitto per altezze: fino a 6 m, Ø area di rilevamento 12 m SpCat 1 - SPOGLIATOIO "IDILIO CEI" Cat 5 - Impianto Elettrico					9,00		
	SOMMANO cad					9,00	124,28	1118,52
97 015034b	Rivelatore di movimento per comando luce, con sensore crepuscolare incorporato, uscita a relè, 1 contatto di scambio NO 10 A - 230 V c.a., soglia di intervento crepuscolare e							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							154608,42

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							154608,42
	tempo ... 30 V c.a., in contenitore plastico orientabile installato a soffitto per altezze: fino a 6 m, Ø area di rilevamento 12 m SpCat 2 - SPOGLIATOIO "A.FAGNI" Cat 5 - Impianto Elettrico					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	124,28	497,12
98 TOS24_06.I0 5.013.001	Tubazione plastica flessibile pesante IMQ tipo autoestinguente a norme EN 50086-2-2 compreso appuntatura entro tracce precostituite. E'compreso nel prezzo l'incidenza percentuale p ... i, accessori di montaggio, fissaggio ed allacciamento agli estremi, pezzi speciali, e ogni materiale di consumo. Ø 16 mm SpCat 1 - SPOGLIATOIO "IDILIO CEI" Cat 5 - Impianto Elettrico					20,00		
	SOMMANO m					20,00	2,52	50,40
99 TOS24_06.I0 5.013.002	Tubazione plastica flessibile pesante IMQ tipo autoestinguente a norme EN 50086-2-2 compreso appuntatura entro tracce precostituite. E'compreso nel prezzo l'incidenza percentuale p ... i, accessori di montaggio, fissaggio ed allacciamento agli estremi, pezzi speciali, e ogni materiale di consumo. Ø 25 mm SpCat 1 - SPOGLIATOIO "IDILIO CEI" Cat 5 - Impianto Elettrico					10,00		
	SOMMANO m					10,00	3,65	36,50
100 TOS24_06.I0 5.019.001	Tubo portacavi in PVC rigido autoestinguente, resistente alla prova del filo incandescente ad 850°, raccordabile con appositi manicotti ad innesto completo di raccordi, quota parte ... ssori di montaggio, fissaggio ed allacciamento agli estremi, pezzi speciali, e ogni materiale di consumo. diametro 16 mm SpCat 1 - SPOGLIATOIO "IDILIO CEI" Cat 5 - Impianto Elettrico					30,00		
	SOMMANO m					30,00	6,61	198,30
101 TOS24_06.I0 5.019.002	Tubo portacavi in PVC rigido autoestinguente, resistente alla prova del filo incandescente ad 850°, raccordabile con appositi manicotti ad innesto completo di raccordi, quota parte ... ssori di montaggio, fissaggio ed allacciamento agli estremi, pezzi speciali, e ogni materiale di consumo. diametro 25 mm SpCat 1 - SPOGLIATOIO "IDILIO CEI" Cat 5 - Impianto Elettrico					20,00		
	SOMMANO m					20,00	9,41	188,20
102 TOS24_06.I0 5.131.001	Conduttore unipolare di rame rosso ricotto isolato in PVC di qualità S17, con particolari caratteristiche di reazione al fuoco e conforme al Regolamento Prodotti da Costruzione CPR ... l'interno di tubazioni e/o canalette, siglatura e connessioni, da valere anche per opere di urbanizzazione. 1 x 1,5 mmq. SpCat 1 - SPOGLIATOIO "IDILIO CEI" Cat 5 - Impianto Elettrico					100,00		
	SOMMANO m					100,00	1,09	109,00
103	Conduttore unipolare di rame rosso ricotto isolato in PVC di							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							155687,94

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							155687,94
TOS24_06.I0 5.131.002	qualità S17, con particolari caratteristiche di reazione al fuoco e conforme al Regolamento Prodotti da Costruzione CPR ... l'interno di tubazioni e/o canalette, siglatura e connessioni, da valere anche per opere di urbanizzazione. 1 x 2,5 mmq. SpCat 1 - SPOGLIATOIO "IDILIO CEI" Cat 5 - Impianto Elettrico					50,00		
	SOMMANO m					50,00	1,54	77,00
104 TOS24_06.I0 5.013.001	Tubazione plastica flessibile pesante IMQ tipo autoestinguente a norme EN 50086-2-2 compreso appuntatura entro tracce precostituite. E'compreso nel prezzo l'incidenza percentuale p ... i, accessori di montaggio, fissaggio ed allacciamento agli estremi, pezzi speciali, e ogni materiale di consumo. Ø 16 mm SpCat 2 - SPOGLIATOIO "A.FAGNI" Cat 5 - Impianto Elettrico					20,00		
	SOMMANO m					20,00	2,52	50,40
105 TOS24_06.I0 5.013.002	Tubazione plastica flessibile pesante IMQ tipo autoestinguente a norme EN 50086-2-2 compreso appuntatura entro tracce precostituite. E'compreso nel prezzo l'incidenza percentuale p ... i, accessori di montaggio, fissaggio ed allacciamento agli estremi, pezzi speciali, e ogni materiale di consumo. Ø 25 mm SpCat 2 - SPOGLIATOIO "A.FAGNI" Cat 5 - Impianto Elettrico					10,00		
	SOMMANO m					10,00	3,65	36,50
106 TOS24_06.I0 5.019.001	Tubo portacavi in PVC rigido autoestinguente, resistente alla prova del filo incandescente ad 850°, raccordabile con appositi manicotti ad innesto completo di raccordi, quota parte ... ssori di montaggio, fissaggio ed allacciamento agli estremi, pezzi speciali, e ogni materiale di consumo. diametro 16 mm SpCat 2 - SPOGLIATOIO "A.FAGNI" Cat 5 - Impianto Elettrico					30,00		
	SOMMANO m					30,00	6,61	198,30
107 TOS24_06.I0 5.019.002	Tubo portacavi in PVC rigido autoestinguente, resistente alla prova del filo incandescente ad 850°, raccordabile con appositi manicotti ad innesto completo di raccordi, quota parte ... ssori di montaggio, fissaggio ed allacciamento agli estremi, pezzi speciali, e ogni materiale di consumo. diametro 25 mm SpCat 2 - SPOGLIATOIO "A.FAGNI" Cat 5 - Impianto Elettrico					20,00		
	SOMMANO m					20,00	9,41	188,20
108 TOS24_06.I0 5.131.001	Conduttore unipolare di rame rosso ricotto isolato in PVC di qualità S17, con particolari caratteristiche di reazione al fuoco e conforme al Regolamento Prodotti da Costruzione CPR ... l'interno di tubazioni e/o canalette, siglatura e connessioni, da valere anche per opere di urbanizzazione. 1 x 1,5 mmq. SpCat 2 - SPOGLIATOIO "A.FAGNI" Cat 5 - Impianto Elettrico					100,00		
	SOMMANO m					100,00	1,09	109,00
	<b>A R I P O R T A R E</b>							156347,34

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							156347,34
109 TOS24_06.I0 5.131.002	Conduttore unipolare di rame rosso ricotto isolato in PVC di qualità S17, con particolari caratteristiche di reazione al fuoco e conforme al Regolamento Prodotti da Costruzione CPR ... l'interno di tubazioni e/o canalette, siglatura e connessioni, da valere anche per opere di urbanizzazione. 1 x 2,5 mmq. SpCat 2 - SPOGLIATOIO "A.FAGNI" Cat 5 - Impianto Elettrico					50,00		
	SOMMANO m					50,00	1,54	77,00
110 TOS24_02.A 03.050.001	Esecuzione di tracce e fori per passaggio di tubazioni, cavi, canalette, formazione sedi di incasso di manufatti vari e simili, su conglomerato cementizio, eseguita a mano o con l' ... a posa del manufatto avvenuta; escluso il taglio dei ferri e la posa del manufatto stesso fino ad una sezione di 25 cm² SpCat 1 - SPOGLIATOIO "IDILIO CEI" Cat 7 - Opere Murarie					100,00		
	SOMMANO m					100,00	28,13	2813,00
111 TOS24_02.A 03.050.001	Esecuzione di tracce e fori per passaggio di tubazioni, cavi, canalette, formazione sedi di incasso di manufatti vari e simili, su conglomerato cementizio, eseguita a mano o con l' ... a posa del manufatto avvenuta; escluso il taglio dei ferri e la posa del manufatto stesso fino ad una sezione di 25 cm² SpCat 2 - SPOGLIATOIO "A.FAGNI" Cat 7 - Opere Murarie					50,00		
	SOMMANO m					50,00	28,13	1406,50
112 TOS24_06.I0 5.060.033	Punto presa di servizio Punto di chiamata realizzato con pulsante a tirante a vista su tubazione P.V.C. autoestinguente, comprensivo di quota parte scatole di derivazione per tubaz ... nstallazione funzionante e conforme alla regola dell'arte. PUNTO DI CHIAMATA DIVERSAMENTE ABILI A VISTA SU TUBAZIONE PVC SpCat 1 - SPOGLIATOIO "IDILIO CEI" Cat 5 - Impianto Elettrico					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	127,82	511,28
113 TOS24_06.I0 5.060.034	Punto presa di servizio Punto di reset chiamata realizzato con pulsante a vista su tubazione in P.V.C. autoestinguente, comprensivi di quota parte scatole di derivazione in PVC IP4 ... ne parifase ed accessori vari di montaggio e fissaggio. PUNTO RESET CHIAMATA DIVERSAMENTE ABILI A VISTA SU TUBAZIONE PVC SpCat 1 - SPOGLIATOIO "IDILIO CEI" Cat 5 - Impianto Elettrico					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	118,13	472,52
114 TOS24_06.I0 5.060.035	Punto presa di servizio Punto di segnalazione ottico/acustica su tubazione P.V.C. autoestinguente, comprensivo di quota parte scatole di derivazione per tubazione in PVC IP55 con c ... di montaggio e fissaggio. PUNTO DI SEGNALAZIONE OTTICO/ACUSTICA PER CHIAMATA DIVERSAMENTE							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							161627,64

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							161627,64
	ABILI A VISTA SU TUBAZIONE PVC SpCat 1 - SPOGLIATOIO "IDILIO CEI" Cat 5 - Impianto Elettrico					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	75,23	300,92
115 TOS24_06.10 5.060.033	Punto presa di servizio Punto di chiamata realizzato con pulsante a tirante a vista su tubazione P.V.C. autoestinguente, comprensivo di quota parte scatole di derivazione per tubaz ... nstallazione funzionante e conforme alla regola dell'arte. PUNTO DI CHIAMATA DIVERSAMENTE ABILI A VISTA SU TUBAZIONE PVC SpCat 2 - SPOGLIATOIO "A.FAGNI" Cat 5 - Impianto Elettrico					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	127,82	639,10
116 TOS24_06.10 5.060.034	Punto presa di servizio Punto di reset chiamata realizzato con pulsante a vista su tubazione in P.V.C. autoestinguente, comprensivi di quota parte scatole di derivazione in PVC IP4 ... ne parifase ed accessori vari di montaggio e fissaggio. PUNTO RESET CHIAMATA DIVERSAMENTE ABILI A VISTA SU TUBAZIONE PVC SpCat 2 - SPOGLIATOIO "A.FAGNI" Cat 5 - Impianto Elettrico					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	118,13	590,65
117 TOS24_06.10 5.060.035	Punto presa di servizio Punto di segnalazione ottico/acustica su tubazione P.V.C. autoestinguente, comprensivo di quota parte scatole di derivazione per tubazione in PVC IP55 con c ... di montaggio e fissaggio. PUNTO DI SEGNALAZIONE OTTICO/ACUSTICA PER CHIAMATA DIVERSAMENTE ABILI A VISTA SU TUBAZIONE PVC SpCat 2 - SPOGLIATOIO "A.FAGNI" Cat 5 - Impianto Elettrico					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	75,23	376,15
118 MC C.IDR. 4 +5	Fornitura e posa in opera di Collettori di distribuzione idrosanitaria preassemblati in cassetta con intercettazioni singole. Completo di: - coppia di collettori con manopole di i ... reso di materiale, accessori e mano d'opera per rendere l'opera finita e completa a regola d'arte. SpCat 2 - SPOGLIATOIO "A.FAGNI" Cat 6 - Impianto Idrosanitario					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	372,65	372,65
119 015164b	Miscelatore monocomando cromato da incasso per doccia: con corpo incassato, maniglia, cappuccio, rosone e braccio con soffione regolabile con snodo SpCat 1 - SPOGLIATOIO "IDILIO CEI" Cat 6 - Impianto Idrosanitario					8,00		
	SOMMANO cad					8,00	137,00	1096,00
	<b>A R I P O R T A R E</b>							165003,11

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							165003,11
120 MC C.IDR. 4 +5	Fornitura e posa in opera di Collettori di distribuzione idrosanitaria preassemblati in cassetta con intercettazioni singole. Completo di: - coppia di collettori con manopole di i ... reso di materiale, accessori e mano d'opera per rendere l'opera finita e completa a regola d'arte. SpCat 1 - SPOGLIATOIO "IDILIO CEI" Cat 6 - Impianto Idrosanitario					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	372,65	1490,60
121 MC GRIGLI A DI SCOLO	Fornitura e posa in opera di canale di scarico doccia a terra compresa di griglia di scolo in acciaio inox, lunghezza 120cm, larghezza 7cm, completa di sifone ispezionabile per pul ... ivi odori. Si intende compreso materiale accessori e mano d'opera per rendere l'opera finita e completa a regola d'arte. SpCat 1 - SPOGLIATOIO "IDILIO CEI" Cat 6 - Impianto Idrosanitario					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	194,25	582,75
122 MC SOFFIO NE	Sostituzione del soffione a getto delle docce esistenti, soffione cromato in acciaio inox con sistema anticalcare diam=80mm. Si intende compreso di materiale, accessori e mano d'opera per rendere l'opera finita completa a regola d'arte. SpCat 1 - SPOGLIATOIO "IDILIO CEI" Cat 6 - Impianto Idrosanitario					12,00		
	SOMMANO cadauno					12,00	31,24	374,88
123 015150c	Sedile per doccia ribaltabile con struttura di sostegno in tubo di alluminio rivestito in nylon, Ø esterno 35 mm, con attacco: in acciaio inox lucido SpCat 1 - SPOGLIATOIO "IDILIO CEI" Cat 6 - Impianto Idrosanitario					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	703,67	2814,68
124 TOS24_06.10 4C.075.003	"Fornitura e posa di tubo in rame in verga con lega secondo UNI 5649/1, con titolo di purezza Cu 99,9, per impianti idrico-sanitari e termici con caratteristiche dimensionali come ... ie pesante " Tubo in rame ricotto R220, conforme alla norma UNI 1057:2010 serie pesante - Di (mm) 12 - De (mm) 14 SpCat 1 - SPOGLIATOIO "IDILIO CEI" Cat 8 - Impianto Meccanico					20,00		
	SOMMANO m					20,00	11,98	239,60
125 MC SVOT. E RIEMP.	Svuotaggio ed riempimento impianto di riscaldamento esistente. Si intende compreso di tutto il necessario per rendere l'opera finita e completa a regola d'arte SpCat 1 - SPOGLIATOIO "IDILIO CEI" Cat 8 - Impianto Meccanico					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	122,60	122,60
126	Smontaggio ed accatastamento in cantiere radiatore esistente,							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							170628,22

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							170628,22
MC RAD.ES IST.	il radiatore dovrà essere conservato in modo tale da non danneggiarlo in caso contrario la ditta appaltatrice dovrà sos ... 01). Si intende compreso di mano d'opera e di tutto il necessario per rendere l'opera finita e completa a regola d'arte. SpCat 1 - SPOGLIATOIO "IDILIO CEI" Cat 8 - Impianto Meccanico					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	52,38	157,14
127 TOS24_06.I0 4C.010.001	Fornitura e posa in opera di guaina in elastomero espanso a celle chiuse per isolamento termico di tubazioni e valvole per refrigerazione industriale, commerciale, impianti di cond ... ficiente di conduttività lambda alla temperatura media di 0 °C pari a 0,036 W/mk - Diametro esterno tubo mm 13x22 (1/2") SpCat 1 - SPOGLIATOIO "IDILIO CEI" Cat 8 - Impianto Meccanico					20,00		
	SOMMANO m					20,00	3,47	69,40
128 MC SOFFIO NE	Sostituzione del soffione a getto delle docce esistenti, soffione cromato in acciaio inox con sistema anticalcare diam=80mm. Si intende compreso di materiale, accessori e mano d'opera per rendere l'opera finita completa a regola d'arte. SpCat 2 - SPOGLIATOIO "A.FAGNI" Cat 6 - Impianto Idrosanitario					16,00		
	SOMMANO cadauno					16,00	31,24	499,84
129 025235a	Valvola termostattizzabile, in ottone cromata, comando termostatico da valutare a parte: del tipo a squadra: Ø 3/8" SpCat 1 - SPOGLIATOIO "IDILIO CEI" Cat 8 - Impianto Meccanico					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	24,77	74,31
130 025237a	Comando termostatico applicato su valvola termostattizzabile: con elemento sensibile ad olio, regolazione sulla valvola, campo di regolazione 0 ÷ 28 °C SpCat 1 - SPOGLIATOIO "IDILIO CEI" Cat 8 - Impianto Meccanico					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	23,11	69,33
131 025238a	Detentore in ottone cromato, con cappuccio, campo di temperatura 5 ÷ 110 °C: del tipo a squadra: Ø 3/8" SpCat 1 - SPOGLIATOIO "IDILIO CEI" Cat 8 - Impianto Meccanico					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	27,75	83,25
132 015194a	Sifone da pavimento in polietilene, con imbuto d'entrata regolabile in polipropilene e griglia in acciaio inossidabile: con tre entrate Ø 50 mm, con scarico Ø 63 mm SpCat 1 - SPOGLIATOIO "IDILIO CEI" Cat 6 - Impianto Idrosanitario					8,00		
	SOMMANO cad					8,00	105,90	847,20
	<b>A R I P O R T A R E</b>							172428,69

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							172428,69
133 015085a	Scalda acqua elettrico (classe energetica C secondo direttiva ErP) coibentato internamente con uno strato di poliuretano espanso dello spessore di 2,5 cm, finitura esterna smaltata ... iata alla rete idrica con esclusione dei collegamenti elettrici: da 30 l, verticale, con resistenza elettrica da 1.200 W SpCat 1 - SPOGLIATOIO "IDILIO CEI" Cat 6 - Impianto Idrosanitario					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	233,95	233,95
134 EL POZZ. 40 X40	Fornitura e posa in opera di pozzetti prefabbricati in c.a.p con chiusino in ghisa classe D400 , compreso sottofondo e rinfianchi in calcestruzzo Rck 15 di spessore non inferiore a ... terne 40 x 40 x 40 cm. Si intende compreso di tutto il necessario per rendere l'opera finita e completa a regola d'arte. SpCat 1 - SPOGLIATOIO "IDILIO CEI" Cat 5 - Impianto Elettrico					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	153,02	306,04
135 025162f	Cavidotto flessibile in polietilene a doppia parete, per canalizzazioni interrato, corrugato esternamente e liscio internamente, inclusi manicotti di giunzione e selle distanziali ... EN 50086, con resistenza allo schiacciamento > 450 N, escluse tutte le opere provvisoriale e di scavo, Ø esterno: 110 mm SpCat 1 - SPOGLIATOIO "IDILIO CEI" Cat 5 - Impianto Elettrico					60,00		
	SOMMANO m					60,00	9,54	572,40
136 TOS24_06.I0 5.110.055	Conduttore unipolare o multipolare flessibile di rame rosso ricotto isolato in gomma HEPR di qualità G16 sotto guaina termoplastica di qualità R16, con particolari caratteristiche ... denza percentuale per sfridi, accessori di montaggio, fissaggio, pezzi speciali, e ogni materiale di consumo. 5 G 6 mmq. SpCat 1 - SPOGLIATOIO "IDILIO CEI" Cat 5 - Impianto Elettrico					30,00		
	SOMMANO m					30,00	11,95	358,50
137 EL MOD. Q SP	Modifica al quadro elettrico esistente spogliatoi larcianese QSP in accordo all'elaborato di progetto EIES01, aggiunta di interruttore magnetotermico-differenziale per alimentazione ... larme. Si intende compreso di materiale, accessori e mano d'opera per rendere l'opera finita e completa a regola d'arte. SpCat 1 - SPOGLIATOIO "IDILIO CEI" Cat 5 - Impianto Elettrico					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	530,04	530,04
138 TOS24_01.A 04.008.001	Scavo a sezione ristretta obbligata continua (larghezza fino a m 1,50) eseguito con mezzi meccanici, compreso accatastamento nell'ambito del cantiere, in terreni sciolti. fino alla profondità di m 1,50 SpCat 1 - SPOGLIATOIO "IDILIO CEI" Cat 7 - Opere Murarie					8,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					8,00		174429,62

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					8,00		174429,62
139 ECONOMIE	Opere in economia: mano d'opera di operaio specializzato per eventuali opere imprevedute o imprevedibili che si dovessero rendere necessarie in corso d'opera SpCat 2 - SPOGLIATOIO "A.FAGNI" Cat 4 - Varie					8,00	7,91	63,28
	SOMMANO m³					51,16		
140 205010a	Rimozione di apparecchiature elettriche all'interno o all'esterno di fabbricati, per impianti "tipo civile" a vista o incassati, compresi tutti gli accessori quali supporti, placch ... to al luogo di deposito indicato nell'ambito del cantiere, per gruppo di dispositivi alloggiati in scatola: da 1-3 posti SpCat 1 - SPOGLIATOIO "IDILIO CEI" Cat 5 - Impianto Elettrico					51,16	30,65	1568,05
	SOMMANO ore					10,00		
141 205015b	Rimozione di plafoniera per lampade fluorescenti, inclusi gli oneri della rimozione dei sostegni a muro o a soffitto e l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio nell'ambito del cantiere, escluso l'onere di carico, trasporto e scarico a discarica autorizzata: 2 x 18 W SpCat 1 - SPOGLIATOIO "IDILIO CEI" Cat 5 - Impianto Elettrico					10,00	3,77	37,70
	SOMMANO cad					13,00		
142 205015d	Rimozione di plafoniera per lampade fluorescenti, inclusi gli oneri della rimozione dei sostegni a muro o a soffitto e l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio nell'ambito del cantiere, escluso l'onere di carico, trasporto e scarico a discarica autorizzata: 1 x 36 W SpCat 1 - SPOGLIATOIO "IDILIO CEI" Cat 5 - Impianto Elettrico					13,00	11,14	144,82
	SOMMANO cad					6,00		
143 205015g	Rimozione di plafoniera per lampade fluorescenti, inclusi gli oneri della rimozione dei sostegni a muro o a soffitto e l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio nell'ambito del cantiere, escluso l'onere di carico, trasporto e scarico a discarica autorizzata: 2 x 58 W SpCat 1 - SPOGLIATOIO "IDILIO CEI" Cat 5 - Impianto Elettrico					6,00	11,42	68,52
	SOMMANO cad					7,00		
144 205010a	Rimozione di apparecchiature elettriche all'interno o all'esterno di fabbricati, per impianti "tipo civile" a vista o incassati, compresi tutti gli accessori quali supporti, placch ... to al luogo di deposito indicato nell'ambito del cantiere, per gruppo di dispositivi alloggiati in scatola: da 1-3 posti SpCat 2 - SPOGLIATOIO "A.FAGNI" Cat 5 - Impianto Elettrico					7,00	14,78	103,46
	SOMMANO cad					15,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					15,00		176415,45

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					15,00		176415,45
145 205015a	Rimozione di plafoniera per lampade fluorescenti, inclusi gli oneri della rimozione dei sostegni a muro o a soffitto e l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio nell'ambito del cantiere, escluso l'onere di carico, trasporto e scarico a discarica autorizzata: 1 x 18 W SpCat 2 - SPOGLIATOIO "A.FAGNI" Cat 5 - Impianto Elettrico					15,00	3,77	56,55
	SOMMANO cad					10,00		
146 205015d	Rimozione di plafoniera per lampade fluorescenti, inclusi gli oneri della rimozione dei sostegni a muro o a soffitto e l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio nell'ambito del cantiere, escluso l'onere di carico, trasporto e scarico a discarica autorizzata: 1 x 36 W SpCat 2 - SPOGLIATOIO "A.FAGNI" Cat 5 - Impianto Elettrico					10,00	9,67	96,70
	SOMMANO cad					15,00		
147 205015f	Rimozione di plafoniera per lampade fluorescenti, inclusi gli oneri della rimozione dei sostegni a muro o a soffitto e l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio nell'ambito del cantiere, escluso l'onere di carico, trasporto e scarico a discarica autorizzata: 1 x 58 W SpCat 2 - SPOGLIATOIO "A.FAGNI" Cat 5 - Impianto Elettrico					15,00	11,42	171,30
	SOMMANO cad					2,00		
148 205015g	Rimozione di plafoniera per lampade fluorescenti, inclusi gli oneri della rimozione dei sostegni a muro o a soffitto e l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio nell'ambito del cantiere, escluso l'onere di carico, trasporto e scarico a discarica autorizzata: 2 x 58 W SpCat 2 - SPOGLIATOIO "A.FAGNI" Cat 5 - Impianto Elettrico					2,00	12,54	25,08
	SOMMANO cad					6,00		
149 115038a	Compenso alle discariche autorizzate e realizzate secondo il DLgs 13 gennaio 2003, n. 36, per conferimento di materiale di risulta proveniente da scavi o demolizioni, escluso il co ... vo alla caratterizzazione del rifiuto: rifiuti ammissibili in discarica per rifiuti inerti (art. 5 DM 27 settembre 2010) SpCat 1 - SPOGLIATOIO "IDILIO CEI" Cat 5 - Impianto Elettrico					6,00	14,78	88,68
	SOMMANO t					0,10		
150 115034	Trasporto a discarica controllata secondo il DLgs 13 gennaio 2003, n. 36 dei materiali di risulta provenienti da demolizioni, previa caratterizzazione di base ai sensi del DM 27 se ... o di portata fino a 50 q, compresi carico, viaggio di andata e ritorno e scarico con esclusione degli oneri di discarica SpCat 1 - SPOGLIATOIO "IDILIO CEI"					0,10	18,00	1,80
	SOMMANO t					0,10		
	<b>A R I P O R T A R E</b>							176855,56

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							176855,56
	Cat 5 - Impianto Elettrico					2,00		
	SOMMANO mc					2,00	49,84	99,68
151 115038a	Compenso alle discariche autorizzate e realizzate secondo il DLgs 13 gennaio 2003, n. 36, per conferimento di materiale di risulta proveniente da scavi o demolizioni, escluso il co ... vo alla caratterizzazione del rifiuto: rifiuti ammissibili in discarica per rifiuti inerti (art. 5 DM 27 settembre 2010) SpCat 2 - SPOGLIATOIO "A.FAGNI" Cat 5 - Impianto Elettrico					0,20		
	SOMMANO t					0,20	18,00	3,60
152 115034	Trasporto a discarica controllata secondo il DLgs 13 gennaio 2003, n. 36 dei materiali di risulta provenienti da demolizioni, previa caratterizzazione di base ai sensi del DM 27 se ... o di portata fino a 50 q, compresi carico, viaggio di andata e ritorno e scarico con esclusione degli oneri di discarica SpCat 2 - SPOGLIATOIO "A.FAGNI" Cat 5 - Impianto Elettrico					5,00		
	SOMMANO mc					5,00	49,84	249,20
153 0001	ALLESTIMENTO DEL CANTIERE con area riservata all'accantonamento dei materiali di risulta. Il tutto circoscritto all'interno di idonee protezioni al passaggio pedonale per l'incolumità pubblica e comunque come disposto dalle Normative in vigore sulla sicurezza dei cantieri. SpCat 3 - ONERI DELLA SICUREZZA Cat 9 - Oneri della sicurezza					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	750,00	750,00
154 0002	SMOBILIZZO DEL CANTIERE e pulizia di tutte le aree occupate dallo stesso compreso il trasporto alla pubblica discarica dei materiali di risulta. SpCat 3 - ONERI DELLA SICUREZZA Cat 9 - Oneri della sicurezza					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	500,00	500,00
155 0003	IMPIANTO ELETTRICO DI CANTIERE a norma di legge, compresa la redazione della dichiarazione di conformità dell'impianto da parte di tecnico impiantista qualificato. E' compresa la r ... odo da evitare il rischio di interferenza (elettrocuzione per taglio dei cavi) con il transito di persone e/o automezzi. SpCat 3 - ONERI DELLA SICUREZZA Cat 9 - Oneri della sicurezza					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	200,00	200,00
156 0004	IMPIANTO DI MESSA A TERRA DI CANTIERE, comprensivo di compilazione di dichiarazione di conformità dell'impianto da parte di tecnico impiantista qualificato e di compilazione dell'apposita modulistica e sua trasmissione all'ufficio LL.PP. di Pistoia							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							178658,04

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							178658,04
	SpCat 3 - ONERI DELLA SICUREZZA Cat 9 - Oneri della sicurezza					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	150,00	150,00
157 0005	CARTELLONISTICA CANTIERE con segnaletica a norma, realizzata in materiale plastico flessibile con indicazioni sulle misure di sicurezza e/o informazione dell'opera, dim. 140 x 100 cm, per tutta la durata del cantiere SpCat 3 - ONERI DELLA SICUREZZA Cat 9 - Oneri della sicurezza					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	150,00	150,00
158 TOS24_17.N 06.005.001	WC chimici portatili senza lavamani - noleggio mensile SpCat 3 - ONERI DELLA SICUREZZA Cat 9 - Oneri della sicurezza					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	55,68	222,72
159 TOS24_17.N 06.004.001	Box prefabbricati di cantiere composti da: struttura di base sollevata da terra e avente struttura portante in profilati metallici, copertura e tamponatura con pannelli sandwich autotato di wc alla turca, un lavabo, un piatto doccia, boiler elettrico ed accessori, dim. m. 2,40x2,70x2,40 - nolo mensile SpCat 3 - ONERI DELLA SICUREZZA Cat 9 - Oneri della sicurezza					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	473,67	1894,68
160 TOS22_17.N 05.007.051	DELIMITAZIONI DI CANTIERE - Delimitazione e protezione aree a rischio Fornitura ed installazione rete di protezione, schermatura 90 %. SpCat 3 - ONERI DELLA SICUREZZA Cat 9 - Oneri della sicurezza delimitazioni fisse delimitazioni mobili		80,000 120,000			80,00 120,00		
	SOMMANO m²					200,00	1,84	368,00
161 TOS24_17.N 05.002.014	Recinzioni e accessi di cantiere Montaggio di recinzione area adibita a cantiere, esclusa idonea segnaletica diurna e notturna - con pannelli elettrozincati di lunghezza 3,50 mt x H 2,00 + basamento in cemento, incluso nolo per il primo mese. SpCat 3 - ONERI DELLA SICUREZZA Cat 9 - Oneri della sicurezza					20,00		
	SOMMANO cad					20,00	24,00	480,00
162 TOS24_17.N 05.002.017	Recinzioni e accessi di cantiere Smontaggio di recinzione per area adibita a cantiere, esclusa idonea segnaletica diurna e notturna - con pannelli elettrozincati di lunghezza 3,50 mt x H 2,00 con basamento in cemento. SpCat 3 - ONERI DELLA SICUREZZA Cat 9 - Oneri della sicurezza					20,00		
	SOMMANO cad					20,00	9,88	197,60
	<b>A R I P O R T A R E</b>							182121,04







